
 

 

 

USNESENÍ Rady města Nová Role (dále RMě) 
z 7. zasedání konaného dne 6. 2. 2023  

v kanceláři starosty města v MěÚ v Nové Roli 
 
 

Usnesení č. RMě/928/2/23 

Věc: Kontrola plnění usnesení 
RMě: 
56/06 - 27/2/2021 – PD pro stavební povolení na prostranství před MěÚ II. a III. etapa 
dodána Ing. Arch. Härtelem (původní zpracovatel PD). Vydáno SP, probíhá správní řízení  
v rámci odvolání na KÚKK na základě podaných námitek. Proběhlo jednání s Ing. Arch. 
Härtelem, záměr bude znovu veřejně projednán.      TRVÁ. 
71/07 – 394/11/21 – Nová Role, dopravní propojení hlavní silnice II/209 – průmyslová část. 
Zpracování varianty stezkou pro pěší zhotovitelem PD společností NOZA vzešlé na základě 
požadavku SŽ na úplné zrušení místa původního železničního přejezdu a kompletního zamezení 
přecházení chodců a cyklistů z obou stran. Vyhotoven nový posudek pro SŽ. Město jednalo s 
drážním úřadem, původní železniční přejezd by měl zůstat zachován. Město vyhledává vhodné 
dotační tituly.           TRVÁ. 
87/03 – 739/8/22 – Zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro lékaře před ZS v ulici 
Rolavská, obdržen souhlas DI PČR, podána žádost na MMKV.    TRVÁ. 
1/07 – 815/10/22 – Umístění DZ zákaz stání u garáží v Krátké ul., obdrženo kladné 
stanovisko DI PČR, podána žádost na MMKV.      TRVÁ. 
1/07 – 816/10/22 – Umístění DZ b29 v Tovární ul., podána žádost o stanovení místní úpravy 
provozu na MMKV.          TRVÁ. 
3/07 – 861/11/22 – Zřízení nového vyhrazeného parkovacího místa pro vozidlo Senior 
expres, obdrženo kladné stanovisko DI PČR, podána žádost na MMKV.   TRVÁ. 
3/07 – 862/11/22 – Osazení parkovacího místa DZ pro osoby tělesné postižené před č. p. 
198 ve Svobodově, obdržen souhlas DI PČR, bude podána žádost na MMKV.  TRVÁ. 
4/03 – 862/12/22 – Zveřejněn záměr obce na pacht pozemku p. č. 37/2 v k. ú. Nová Role 
o výměře 220 m2 (lokalita „U Zvláštní školy“).      TRVÁ. 
5/03 – 886/1/23 – Žádost o převod pachtovní smlouvy části pozemku parc. č. 1474/1  
v k. ú. Nová Role. Zveřejněn záměr obce.       TRVÁ. 
5/03 – 888/1/23 – Záměr koupě nemovitosti č. p. 85 v Nové Roli. Obdržen znalecký 
posudek, bude projednáno v ZMě.        TRVÁ. 
6/03 – 906/1/23 – Žádost o prodej části p. p. č. 188/2 v Mezirolí. Žadatel vyzván 
k předložení GP.          TRVÁ. 
6/03 – 907, 908/1/23 – Žádost o pronájem pozemku p. č. 1119/2 a části p. p. č. 136/3 
v Nové Roli u „Svazarmu“. Zveřejněn záměr.      TRVÁ. 
RMě bere na vědomí podané informace o průběhu plnění usnesení. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 

 



Usnesení č. RMě/929/2/23 
Věc: Ukončení nájemní smlouvy - cukrárna 
RMě schvaluje ukončení nájemní smlouvy s ****** na prostory sloužící k podnikání 
v majetku města na adrese Chodovská 236/6, Nová Role v 1. podlaží – levá část, dvě místnosti 
s venkovním vstupem do prostoru vedle vstupu do kulturního domu, které užívala jako 
provozovnu cukrárny a to k 28.2.2023 na žádost nájemce a schvaluje zveřejnění záměru obce 
na pronájem nebytových prostor za účelem provozu cukrárny v ulici Chodovská 236/6, Nová 
Role v 1. podlaží – levá část, dvě místnosti s venkovním vstupem do prostoru vedle vstupu do 
kulturního domu. Se stávajícím nájemcem je možno dohodnout přenechání vybavení cukrárny. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
  
 

Usnesení č. RMě/930/2/23 
Věc: RiR - výpůjčka pozemků p. č. 1049/3 a 1049/1 
RMě schvaluje bezplatnou krátkodobou výpůjčku pozemku p. č. 1049/3 o výměře 5 899 m2 
v k. ú. Nová Role, obec Nová Role, lokalita „pláž u Novorolského rybníka“ a části pozemku p. 
č. 1049/1 o výměře cca 2 650 m2 v k. ú. Nová Role, obec Nová Role, lokalita „bývalé škvárové 
hřiště“, obojí na dobu určitou, pro konání festivalu Rock in Roll ve dnech 27.7. – 30.7. 2023 
společnosti RiR, s. r. o. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/931/2/23 
Věc: Přidělení bytů zvláštního určení v DPS 
RMě: 
a) bere na vědomí aktuální seznam žadatelů o byt zvláštního určení v Domě 
s pečovatelskou službou v Nové Roli. 
b) schvaluje přidělení volného bytu č. 38 v Nádražní ulici č.p. 254 (DPS), 362 25 Nová Role, 
****** od 01.03.2023 za obvyklých podmínek města. 
c) schvaluje přidělení volného bytu č. 46 v Nádražní ulici č.p. 254 (DPS), 362 25 Nová Role, 
****** od 01.03.2023 za obvyklých podmínek města. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 

 

Usnesení č. RMě/932/2/23 
Věc: Finanční kontrola TJ Nová Role za rok 2021 
RMě doporučuje ZMě: 
a) vzít na vědomí předložený protokol o provedené finanční kontrole za rok 2021 spolku TJ 
Nová Role, z. s. 
b) uložit spolku TJ Nová Role, z. s., Chodovská 128, 362 25 Nová Role, IČO 47696001 
vrácení poskytnuté neinvestiční dotace na rok 2022 na základě předložených vyúčtování 
dotací ve výši Kč=12 000. 
c) uložit spolku TJ Nová Role, z. s., Chodovská 128, 362 25 Nová Role, IČO 47696001 
vrácení poskytnuté neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2021 dle uzavřené VPS 
č. 1/2021 na základě předloženého vyúčtování dotace ve výši Kč=6 856,46. 
d) uložit spolku TJ Nová Role, z .s., Chodovská 128, 362 25 Nová Role, IČO 47696001 
vrácení poskytnuté neinvestiční dotace na úhradu provozních nákladů v hale TJ při 
trénincích sportovních spolků a veřejnosti na rok 2021 dle uzavřené VPS č. 10/2021 na 
základě předloženého vyúčtování dotace ve výši Kč=1 815. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 



Usnesení č. RMě/933/2/23 
Věc: Přezkoumání hospodaření 2023 
RMě ukládá MěÚ požádat Krajský úřad Karlovarského kraje o provedení přezkoumání 
hospodaření města Nová Role za rok 2023 v souladu s § 42 z. č. 128/2000 Sb. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/934/2/23 
Věc: Plán oprav a investičních akcí 2023 
RMě bere na vědomí předložený plán oprav a plán investičních akcí na rok 2023, který 
vychází ze schváleného rozpočtu na odvětvové paragrafy. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/935/2/23 
Věc: Rozpočtové opatření č. 2/2023 
RMě schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 na celkem Kč 154 400 
Zvyšují se běžné příjmy, položka 4111 (neinvestiční transfery ze státního rozpočtu), ÚZ 
98008. 
Zvyšují se běžné výdaje, § 6118 Volba prezidenta republiky 
Položka 5019 (ostatní platy) = Kč 4 000 
Položka 5021 (ostatní osobní výdaje) = Kč 103 400 
Položka 5137 (drobný dlouhodobý hmotný majetek) = Kč 27 000 
Položka 5139 (materiál) = Kč 5 000 
Položka 5169 (ostatní služby) = Kč 15 000. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 

Usnesení č. RMě/936/2/23 
Věc: Rozpis rozpočtu na položky JSDH Nová Role 

RMě schvaluje předložený rozpis rozpočtu na jednotlivé výdajové položky pro JSDH Nová 

Role na rok 2023 ve výši Kč =1 065 000 v běžném rozpočtu a Kč =300 000 v kapitálovém 

rozpočtu, celkem Kč =1 365 000 v § 5512 (požární ochrana – dobrovolná část), organizace 

520 takto: 

Položka 5019 (ostatní platy) Kč 10 000 

Položka 5021 (ostatní os. výdaje) Kč 25 000 
Položka 5031 (pov. soc. poj.) Kč 3 000 
Položka 5032 (pov. zdrav. poj.) Kč 1 500 
Položka 5039 (ostat. pov. poj. placené zaměstnavatelem) Kč 500 
Položka 5132 (ochranné pomůcky) Kč 180 000 
Položka 5137 (drobný dlouhodobý hmotný majetek) Kč 140 000 
Položka 5139 (materiál) Kč 70 000 
Položka 5151 (studená voda) Kč 10 000 
Položka 5153 (plyn) Kč 220 000 
Položka 5154 (el. energie) Kč 50 000 
Položka 5156 (pohonné hmoty a maziva) Kč 80 000 
Položka 5162 (služby el. komunikací) Kč 15 000 
Položka 5163 (služby peněžních ústavů) Kč 120 000 
Položka 5167 (školení a vzdělávání) Kč 20 000 
Položka 5169 (ostatní služby) Kč 20 000 
Položka 5171 (opravy a udržování) Kč 100 000 
Celkem Kč 1 065 000 



Položka 6121 (budovy, haly a stavby) - brána Kč 150 000 
Položka 6123 (dopr. prostředky) – set pro záchranu na vodní hladině Kč 150 000 
Celkem Kč 1 365 000 

Usnesení schváleno 5 hlasy 

 

Usnesení č. RMě/937/2/23 
Věc: Rozpis rozpočtu na položky JSDH Mezirolí 
RMě schvaluje předložený rozpis rozpočtu na jednotlivé výdajové položky pro JSDH Mezirolí 
na rok 2023 v celkové výši Kč =170 000 v běžném rozpočtu, v § 5512 (požární ochrana – 
dobrovolná část), organizace 530 takto: 
Položka 5132 (ochranné pomůcky) Kč 35 000 
Položka 5137 (drobný dlouhodobý hmotný majetek) Kč 20 000 
Položka 5139 (materiál) Kč 16 000 
Položka 5154 (el. energie) Kč 4 000 
Položka 5156 (pohonné hmoty a maziva) Kč 20 000 
Položka 5163 (služby peněžních ústavů) Kč 30 000 
Položka 5169 (ostatní služby) Kč 20 000 
Položka 5171 (opravy a udržování) Kč 25 000 
Celkem Kč 170 000 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/938/2/23 

Věc: Základní škola - ředitelské volno, čerpání RF a IF, zapojení se do Šablon I 
RMě: 
a) bere na vědomí informaci ředitelky své příspěvkové organizace Základní škola Nová Role, 
příspěvková organizace, Školní 232/2, 362 25 Nová Role, IČO 70939454 o ředitelském 
volnu dne 10.3.2023 z organizačních důvodů. 
b) schvaluje své příspěvkové organizaci Základní škola Nová Role, Školní 232, 362 25 Nová 
Role, IČO 70939454 čerpání Rezervního fondu ve výši Kč =27 990,-- na zapojení se do 
projektu Příběhy našich sousedů pod záštitou organizace Post Bellum. 
c) souhlasí s převedením části rezervního fondu své příspěvkové organizace Základní škola 
Nová Role, Školní 232, 362 25 Nová Role, IČO 70939454 do jejího fondu investic ve výši 
Kč =130 000. 
d) schvaluje své příspěvkové organizaci Základní škola Nová Role, příspěvková organizace, 
Školní 232, 362 25 Nová Role, IČO 70939454 čerpání investičního fondu na pořízení nového 
univerzálního kuchyňského robota do školní jídelny v celkové hodnotě Kč =220 000. 
e) souhlasí s realizací výzvy č. 02_22_002 Šablony I v předpokládané hodnotě Kč=2 520 836 
své příspěvkové organizace Základní škola Nová Role, Školní 232, 362 25 Nová Role, IČO 
70939454. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/939/2/23 
Věc: ČEZ - smlouva o smlouvě budoucí - zahrady 
RMě: 
a) bere na vědomí došlou smlouvu o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných 
elektrických zařízení k distribuční soustavě číslo: 23_SOBS01_4122032552 k investiční akci 
města Nová Role „Zahrádkářská kolonie U Plynárny“. Jedná se o podíl města ve výši =378 000 
Kč na oprávněných celkových nákladech spojených s připojením odběrných zařízení a se 
zajištěním požadovaného příkonu. 



b) schvaluje uzavření této smlouvy. 
Usnesení schváleno 5 hlasy 

 
Usnesení č. RMě/940/2/23 

Věc: Přeložka NTL u projektu dopravního propojení do průmyslové zóny 
RMě: 
a) bere na vědomí smlouvu č. 4000246893 o zajištění přeložky plynárenského zařízení 
nízkotlakého plynovodu se společností GasNet, s.r.o. IČO 27295567 vyvolanou investiční akcí 
města „Nová Role, dopravní propojení hlavní silnice II/209 - průmyslová část“ v předpokládané 
hodnotě ve výši =411 300 Kč bez DPH. 
b) schvaluje uzavření této smlouvy a s tím spojené smlouvy č. 8800108836_1/BVB/P  
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s jednorázovou úplatou ve výši =500 Kč bez 
DPH. 
Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/941/2/23 
Věc: Přeložka VTL u projektu dopravního propojení do průmyslové zóny 
RMě: 
a) bere na vědomí smlouvu č. 4000247212 o zajištění přeložky plynárenského zařízení 
vysokotlakého plynovodu se společností GasNet, s.r.o. IČO 27295567 vyvolanou investiční akcí 

města „Nová Role, dopravní propojení hlavní silnice II/209 - průmyslová část“ v předpokládané 

hodnotě ve výši =344 000 Kč bez DPH. 

b) schvaluje uzavření této smlouvy. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/942/2/23 
Věc: Změna Pravidel přepravy "Senior Expres" města Nová Role 
RMě doporučuje Zastupitelstvu města Nová Role schválit změnu Pravidel přepravy 
„Senior Expres“ města Nová Role s účinností od 02.03.2023. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/943/2/23 
Věc: Zápis z 1. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nová Role ze dne 
23.01.2023 
RMě bere na vědomí zápis z 1. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nová Role 
ze dne 23.01.2023, který bude předložen do ZMě 1. 3. 2023. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 

Usnesení č. RMě/944/2/23 
Věc: Zápis z 2. zasedání Komise sportovní dne 18.1.2023 
RMě bere na vědomí zápis z 2. zasedání Komise sportovní ze dne 18.01.2023. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/945/2/23 
Věc: Zápis z 2. jednání Komise pro školství a mládež 
RMě bere na vědomí zápis z 2. jednání Komise pro školství a mládež ze dne 9.1.2023. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 



Usnesení č. RMě/946/2/23 
Věc: Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" 
RMě bere na vědomí předloženou žádost Spolku Lungta, Dlouhá 2/609, 110 00 Praha 1, 
IČO 67775845 a schvaluje připojení města Nová Role k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky na budově městského úřadu dne 10. března 2023. Vlajku 
město zakoupí vlastní. 

Usnesení schváleno 4 hlasy, 1 se zdržel 
 
 

Usnesení č. RMě/947/2/23 
Věc: Souhlas s umístěním sídla 
RMě bere na vědomí žádost paní ******a souhlasí s umístěním sídla stomatologické 
ordinace v prostorách Zdravotního střediska v Rolavské ulici č. p. 237 v Nové Roli, které má 
MDDr. ****** pronajaté od města Nová Role na základě platné smlouvy o nájmu prostor 
sloužících k podnikání ze dne 15.11.2022. RMě pověřuje EO MěÚ zasláním souhlasu 
MDDr.******. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Luboš Pastor  v. r.     Mgr. Ladislav Slíž v. r.  
     starosta města                místostarosta města 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi usnesení. 
Plné znění zápisu je uloženo na městském úřadu Nová Role. 


